

ruKraków, dn. 23.02.2012 r.

Uczniowie przystąpią do „Świetlika”

We wtorek, 20 marca br., w ponad 800 szkołach podstawowych z całej Polski około 27 tys. uczniów z klas 1-6 przystąpi do konkursu „Świetlik”. Będzie to już V edycja Ogólnopolskiego Konkursu Nauk Przyrodniczych, którego celem jest popularyzacja nauk przyrodniczych wśród uczniów szkół podstawowych.

Konkurs odbywa się raz w roku, tego samego dnia we wszystkich zgłoszonych szkołach i jest pisemnym testem wyboru dostosowanym do sześciu grup wiekowych. Uczniowie razem z nauczycielami przygotowują się do testu wykonując w klasach proste i ciekawe doświadczenia konkursowe z użyciem przyrządów i przedmiotów codziennego użytku. Eksperymenty są ważną częścią konkursu – pokazują, że nauka może być dobrą zabawą i każdy może w niej aktywnie uczestniczyć. Pytania konkursowe oprócz zagadnień ze wszystkich dziedzin nauk przyrodniczych (biologia, chemia, fizyka, astronomia, geografia) w 10-30% będą dotyczyły właśnie tych konkretnych doświadczeń.

Kto nie zdążył zgłosić się do konkursu (zapisy trwały do 10 lutego br.) może sam – z rodzicami lub nauczycielem – zamienić swój pokój czy salę w laboratorium doświadczeń. Dokładne opisy doświadczeń z obecnej edycji konkursu są dostępne na stronie internetowej www.swietlik.edu.pl.

Organizatorem V edycji Ogólnopolskiego Konkursu Nauk Przyrodniczych „Świetlik” jest Uniwersytet Dzieci. Honorowy patronat nad konkursem objęli: Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Dziekan Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ. Patronat medialny konkursu sprawują: Animal Planet, Wrota Małopolski, EduInfo.pl, Dziecko w Rzeszowie, Przyrodnicze.pl, Zabawna Kraina, Kopalnia Wiedzy, PTOPI Salamandra, Szkolna gablotka, Dzikie życie, Miejsca Dzieci i Mali Turyści. Sponsorem konkursu są m.in.: Bliżej Przedszkola, Muchomor, Wydawnictwo Bis, krainaplanszowek.pl, Wydawnictwo Olesiejuk, Zakamarki, Viktor Gimnazjalista, Victor Junior, BP, Granna, Best Film, merlin pl, Wydawnictwo Pascal, iBright Junior Media wydawca edukacyjnych książeczek z CzuCzu, Microsoft Sp. z o.o., Wydawnictwo G+J Polska i Epideixis.

Kontakt

e-mail: konkurs@swietlik.edu.pl, pr@swietlik.edu.pl

tel.: 666 277 499